
SMLOUVA O DOPRAVĚ 

DOPRAVCE: 

Autodoprava P&V 

Zastoupená: Petr Škápík 

Kostická 1336 

691 51  Lanžhot 
IČ: 44131941 

DIČ: CZ5511172447 

OBJEDNATEL: 

Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace 

Zastoupená: Mgr. Martin Janošek, ředitel školy 

Slovácká 2853/40 

690 02  Břeclav 

IČ: 60680709 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je spolupráce při dopravě klientů na určená pobytová místa v sezoně 2023. 

II. 

PROVÁDĚNÍ SMLOUVY 

Pro provádění smlouvy jsou dohodnuta následující pravidla, práva a povinnosti obou smluvních stran. 
 

III. 

POVINNOSTI DOPRAVCE 

Dopravce se zavazuje přepravit účastníky zájezdu objednatele z Břeclavi do RS Lorien, 561 63 Nekoř 
253, lyžařského areálu Říčky a zpět Břeclav, v období 6. – 10. 2. 2023 a 27. 2. – 3. 3. 2023. 

 

IV. 

TYP DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

Typ dopravních prostředků použitých k dopravě: Mercedes Travego, Neoplan Skyliner 

 

V. 

PODMÍNKY PŘEPRAVY 

Dopravce je povinen provézt přepravu řádně a včas dle svého vědomí a svědomí a při plnění závazků 
z této smlouvy vyplývajících postupovat tak, aby nepoškodil dobré jméno objednavatele. Je-li při 
přepravě možno použít dálnice nebo rychlostní komunikaci, je dopravce povinen tak učinit. Vozidlo 
použité k přepravě musí být vždy čisté, bez závad a poškození, splňující všechny normy a předpisy 
nutné k uskutečnění plánované přepravy. Zavazadlový prostor autobusu musí být dán v plné míře 
k dispozici cestujícím. 

 

 

 

 

 



VI. 

PŘEKÁŽKY V PŘEPRAVĚ A NÁHRADA VZNIKLÝCH ŠKOD 

V případě poruchy, nehody či vzniku jiné překážky v přepravě, v jejímž důsledku se dopravní 
prostředek stane nezpůsobilým k povaze přepravy, je dopravce povinen zajistit náhradní přepravu 
účastníků a to v odpovídající kvalitě přepravy poskytovaných služeb. Dojde-li v důsledku výše 
popsaných událostí k poškození zájmu přepravovaných osob, je dopravce povinen přiměřeného 
odškodnění. 
 

VII. 

POJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ POUŽITÝCH K PŘEPRAVĚ 

Dopravce je povinen zajistit pojištění dopravního prostředku, kterým bude přeprava realizována 

a současně zajistit připojištění cestujících pro případ škody na zdraví, zavazadlech přepravovaných 
společně s cestujícími a na věcech, které měli u sebe po dobu přepravy. 

VIII. 

PŘISTAVENÍ AUTOBUSU 

Dopravce je povinen přistavit v dohodnutý termín autobus, plně způsobilý pro zajištění dohodnutých 
dopravních služeb 30 minut před stanovenou hodinou odjezdu. 

Dále je povinen zajistit posádku – řidiče – předmětného autobusu, plně způsobilou a kvalifikovanou pro 
vykonání výše specifikované dopravy a s tím souvisejících služeb. 

IX. 

POSÁDKA AUTOBUSU JE POVINNA: 

Pro výkon přepravy být náležitě poučena, vybavena potřebnými doklady – platné řidičské průkazy, 
platné profesní osvědčení, platné cestovní doklady. 

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 2.000 Kč při nedodržení výše uvedených ustanovení. 

X. 

SMLUVNÍ CENY ZA PŘEPRAVU 

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do doby splatnosti dopravci smluvní cenu za každou 
zrealizovanou přepravu na základě faktury vystavené dopravce. 

Faktura bude zaslána na e-mail: faktury@slovacka.cz. 

XI. 

ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ 

Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží objednavatel a druhé dopravce. 

 

V ………………… dne …………………                     V ………………… dne ………………… 

 

 

……………………………………………        …………………………………………… 

Petr Škápík              Mgr. Martin Janošek 

Doprava P&V              ředitel školy 


